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Radna miasta Poznania  

 

 

                                                 INTERPELACJA 

 

Dot:  Dodatków funkcyjnych dla dyrektorów szkół i przedszkoli 

 

                                            Panie Prezydencie, 

 

Od 1 września 2017 roku dyrektorzy poznańskich szkół i przedszkoli nie otrzymują dodatku 

funkcyjnego za pełnienie funkcji dyrektora.  

W informacji od Wydziału Oświaty UMP jest informacja, że w związku z planowanymi zmianami                         

w zakresie regulaminu wynagradzania dla przedszkoli i szkół,  w tym nowych uregulowań                         

w zakresie dodatków funkcyjnych dla dyrektorów przedszkoli i szkół, dodatki zostały „wstrzymane”                 

i zostaną wypłacone w terminie późniejszym.   

1) Dodatek funkcyjny to obligatoryjny składnik wynagrodzenia związany z zajmowanym 

stanowiskiem lub powierzeniem dodatkowych zadań.  

2) Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono: 

 

a) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora przedszkola, szkoły, placówki lub innej jednostki 

organizacyjnej, o której mowa w art. 1 ust. 1 i 1a Karty Nauczyciela, zwanej dalej „szkołą”, albo inne 

stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły.  

 

b) Nauczycielom z placówek samorządowych dodatek funkcyjny należy się wyłącznie za pełnienie 

funkcji wymienionych w rozporządzeniu o stawkach minimalnych, bez żadnych innych wymogów.  

 

3)  Dodatek funkcyjny różni się od wszystkich innych dodatków tym, że jest ściśle i bezpośrednio 

związany z funkcją wykonywaną przez pracownika. Jest to stały składnik wynagrodzenia pracownika 

na stanowisku kierowniczym, gdyż stanowi nie tylko ekwiwalent za zwiększony nakład pracy, ale 



także za zwiększony zakres odpowiedzialności za działania własne i podległych pracowników, za 

stopień utrudnienia pracy itp. 

Panie Prezydencie, czy w związku z powyższym, można pozbawić dyrektora przedszkola dodatku 

funkcyjnego, z powodu prac nad zmianami przepisów prawnych (obecnie jeszcze obowiązuje 

UCHWAŁA NR XV/145/VII/2015RADY MIASTA POZNANIA z dnia 14 lipca 2015 r. ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto Poznań. Dlaczego nie przyznano dodatków funkcyjnych na obecnym poziomie, na poziomie 

obowiązującego prawa? 

  Czy na 1 października 2017 planowane są dodatki funkcyjne za sprawowanie funkcji? Czy nadal 

pozbawia się dyrektorów obligatoryjnego dodatku za pełnienie funkcji? 

 Czy jest już przygotowany projekt zmian w zakresie Regulaminu wynagradzania dla przedszkoli i 

szkół, w tym nowych uregulowań w zakresie dodatków funkcyjnych dla dyrektorów przedszkoli i 

szkół? 

Podstawy prawne: 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy 

(tekst jedn.: Dz.U. z 2014 r., poz. 416) 

Dz. U z 2017, Poz.630 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1)z dnia 20 

marca 2017 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy. 

UCHWAŁA NR XV/145/VII/2015 RADY MIASTA POZNANIA z dnia 14 lipca 2015 r. ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym  jest 

Miasto Poznań. DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Poznań, dnia 24 lipca 2015 r. Poz. 4658 

Uprzejmie proszę o podjecie decyzji celem wypłaty dodatków funkcyjnych pracownikom placówek 

oświatowych. 

 

                                                                           Z poważaniem 

                                                                           Lidia Dudziak 

 


